de Formación Deportiva en Aeróbicos, Ajedrez, Karate do y Tenis de Mesa de La 
Universidad Nacional Agraria La Molina, Distrito La Molina – Provincia de Lima – 
Departamento de Lima”, registrado en el sistema de Inversión Pública con código n.° 
2436376 por un monto de S/ 1 950 273,20 (Un millón novecientos cincuenta mil doscientos 
setenta y tres con 20/100 soles); Que, mediante Resolución n.° 0341-2019-R-UNALM, de 
fecha 24 de mayo de 2019, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión 
Pública “Mejoramiento de los Servicios de Formación Deportiva en Aeróbicos, Ajedrez, 
Karate do y Tenis de Mesa de La Universidad Nacional Agraria La Molina, Distrito La 
Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima”, código n.° 2436376, con un 
presupuesto total de inversión de S/ 1 753 008,32 (Un millón setecientos cincuenta y tres 
mil ocho con 32/100 soles); Que, mediante acta de entrega de terreno, de fecha 30 de julio 
de 2019, el área de Bienestar Universitario hace entrega del terreno al residente de obra 
para dar inicio a la ejecución de obra del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento

[...]

obra del Proyecto de Inversión Pública “Mejoramiento de los Servicios de Formación 
Deportiva en Aeróbicos, Ajedrez, Karate do y Tenis de Mesa de La Universidad Nacional 
Agraria La Molina, Distrito La Molina – Provincia de Lima – Departamento de Lima”, 
hace la entrega parcial de la obra, solicitando una ampliación de plazo de ciento ochenta 
y cinco (185) días calendario para la culminación de los trabajos programados para la 
etapa n.° 1; Que, mediante Carta n.° UEI/0045-2020, de fecha 14 de enero de 2020, se 
designó al Ing. Carlos Ruiz Salazar como residente de la obra del Proyecto de Inversión 
Pública “Mejoramiento de los Servicios de Formación Deportiva en Aeróbicos, Ajedrez,

[...]

“Mejoramiento de los Servicios de Formación Deportiva en Aeróbicos, Ajedrez, Karate do 
y Tenis de Mesa de La Universidad Nacional Agraria La Molina, Distrito La Molina – 
Provincia de Lima – Departamento de Lima”, Registrado en el sistema de Inversión 
Pública con código único n.° 2436376, por un plazo aprobado de ciento ochenta y cinco 
(185) días calendario, teniéndose como nueva fecha de culminación de obra el 30 de abril 
de 2020. Asimismo, por error de término se modificó mediante Resolución n.° 0401-2023-
R-UNALM, de fecha 14 de agosto de 2023; Que, mediante Carta DBU N.° 054-2020, de

[...]

etapa y 127 días para la segunda etapa, adicionalmente solicita el financiamiento de S/ 
228 198,97 para la implementación de las medidas contra el Covid 19; Que, mediante 
Resolución n.° 0276-2020-R-UNALM, de  fecha 11 de agosto de 2020, se aprobó la 
Ampliación de Plazo excepcional por un plazo de ciento cuarenta y tres (143) días 
calendario, para el reinicio de la ejecución de la obra del  Proyecto de Inversión Pública: 
“Mejoramiento de los Servicios de Formación Deportiva en Aeróbicos, Ajedrez, Karate do 
y Tenis de Mesa de La Universidad Nacional Agraria La Molina, Distrito La Molina –

[...]

Provincia de Lima – Departamento de Lima”, registrado en el Sistema de Inversión 
Pública con código n.° 2436376, del mismo modo los costos de implementación de las 
medidas para la prevención y control frente a la programación del Covid 19, por un monto 
de S/ 228 198,97 (Doscientos veintiocho mil ciento noventa y ocho con 97/100 soles), para 
el reinicio de la ejecución de la obra; aprobándose también el nuevo monto de inversión 
pública por S/ 1 456 266,19 (Un Millón cuatrocientos cincuenta y seis mil doscientos 
sesenta y seis con 19/100 soles). Asimismo, por error de término se modifica mediante 
Resolución n.° 0402-2023-R-UNALM, de fecha 14 de agosto de 2023; Que, mediante 
Resolución n.° 0290-2020-R-UNALM, de fecha 19 de agosto de 2020, se aprobó el reinicio 
de la ejecución de obra del Proyecto de Inversión Pública: